
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 
 

Preganziol, 15 febbraio 2022 

CIG: Z0A3536ADC                                                                               

DETERMINA N.16 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’attività di ricostruzione di carriera svolta dal personale di segreteria della scuola; 

RITENUTA necessaria la formazione del personale amministrativo per gli adempimenti di 

quanto prescritto;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, in vigore dal 17.11.2018 regolamento di contabilità delle 

Istituzioni Scolastiche, in particolare il titolo V in materia di attività negoziale delle Scuole;  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017, decreto “correttivo” del codice dei contratti pubblici n. 50/2016, in 

particolare l’art. 32, che le Stazioni Appaltanti sono tenute, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento, ad individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di scelta del 

contraente;  

TENUTO CONTO che il predetto codice dei contratti prevede agli artt. 35 e 36 le modalità da 

adottare per i contratti sotto la soglia comunitaria, e il successivo art. 37, c. 1, che stabilisce 

l’avvio delle procedure autonome sotto la soglie di 40.00,00 € anche senza la necessaria 

qualificazione prevista dall’art. 38;  

SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura finanziaria; 

VISTA  la delibera di approvazione del programma annuale n. 59 del 09/02/2022; 

VISTA  la proposta di Learning Up Docendo Academy - P.IVA 14621041004 che consiste nella 

possibilità di acquistare il manuale “La ricostruzione di carriera 2021-22”; 

DETERMINA 

L’acquisto alla Società sopra citata del manuale, alla quale sarà liquidata la somma di € 68,10 

iva compresa con utilizzo dei fondi previsti; tale spesa graverà sull’ aggregato PO4- progetti 

per formazione e aggiornamento personale.  

La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare fattura elettronica e quanto 

previsto dalla normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento 

dell'IVA. Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luana Pollastri 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000818 - 15/02/2022 - V

I.2 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000055 - 15/02/2022 - D

E
T

E
R

M
IN

E
 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it

		2022-02-15T13:35:26+0100
	LUANA POLLASTRI




